
 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení evaluačního plánu 

Integrovaného regionálního operačního 

programu  

 

2021-2027 

 

            ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno dne: 26.11.2024 

  



2 

 

ÚVOD 

Evaluační jednotka IROP předkládá Monitorovacímu výboru IROP vyhodnocení evaluačního plánu 

IROP 2021-2027 (dále EP IROP) obsahující: 

• stručnou informaci o všech realizovaných aktivitách za rok 2024 podle jejich aktuálního stavu a 

informaci o aktualizaci EP IROP; 

• přehled realizovaných aktivit/evaluací/etap Indikativní plán evaluací.  

 

Realizované aktivity 2024 

V hodnoceném období došlo k dokončení realizace Hodnocení regionálního rozmístění investic do 

vzdělávací infrastruktury financované z IROP 2014-2020 (viz přehled v příloze č. 1 tohoto vyhodnocení). 

V červnu proběhl webinář autora hodnocení k hlavním závěrům a zjištění z hodnocení určený pro 

odbornou veřejnost. Výsledky hodnocení včetně hlavních závěrů a doporučení byly představeny na 

výjezdním zasedání ŘO IROP s účastí vedení i zástupců Centra pro regionální rozvoj (dále Centrum). 

Na konci srpna byly zveřejněny kompletní výstupy z hodnocení, včetně mapových/datových aplikací, 

vybraných agregovaných map, prezentace z workshopu pro odbornou veřejnost a hlavních závěrů z 

hodnocení. Odborné evaluační komunitě bylo hodnocení představeno na PS EVAL IROP, která se 

konala v 30. září 2024. V listopadu budou představeny informace z hodnocení MV IROP a proběhne 

prezentace na 10. výroční konferenci evaluační jednotky NOK nazvané: „Co se v evaluacích (ne)daří?“. 

Informace o zveřejnění výsledků hodnocení byla vydána v článku a tiskové zprávě na webu IROP, 

příspěvku na LinkedIn a v časopise Centra Regiony nás baví.  

 

Doporučení, úkoly z evaluací 

V hodnoceném období byla se stakeholdery a uživateli hodnocení komunikována doporučení a úkoly 

z níže uvedených evaluací: 

• Vyhodnocení komunikačních aktivit 2018-2023 IROP (1)  

• Hodnocení regionálního rozmístění investic do vzdělávací infrastruktury financované z IROP 

2014-2020 (2) 

Detailní reakce k doporučením od jejich uživatelů/stakeholderů jsou archivovány v rámci EJ IROP, 

následně jsou vkládány do MS21+ a uvedeny v přílohách č. 2 a 3 k tomuto dokumentu.  

Z vyhodnocení komunikačních aktivit 2018-2023 vzešlo 14 okruhů doporučení, na která se váže 37 

úkolů, doptávaných v lednu, únoru a červnu 2024. Z uvedených 37 úkolů bylo k září 2024: 12 úkolů 

splněno, zkontrolováno a ukončena jejich realizace, 3 úkoly byly splněny/realizovány bez ohledu na 

evaluaci, 8 úkolů zváženo a následně vyhodnoceno jako nerelevantní a 14 úkolů zbývá 

k realizaci/splnění do 31.12.2024. Podrobněji viz příloha č. 2. 



3 

 

U výše zmíněného Hodnocení regionálního rozmístění investic do vzdělávání bylo vytvořeno 5 okruhů 

doporučení určených pro 4 stakeholdery/uživatele/útvary, z toho 3 v rámci resortu MMR a dále také 

jeden externí stakeholder/uživatel MŠMT. K oslovení všech uživatelů/stakeholderů v kontextu aplikace 

doporučení a případných souvisejících úkolů došlo 27.8.2024, byla získána zpětná vazba od uživatelů 

doporučení, podrobněji viz příloha č. 3. 

 

Probíhající evaluace 

 

V hodnoceném období připravovala EJ IROP ve spolupráci s datovými analytiky, garanty a metodiky 

podklady pro Mid-term review, které probíhá dle stanoveného harmonogramu. Dále proběhl výběr 

dodavatele a byla zahájena realizace Evaluace SC 2.3 Zdravotnictví (IROP 2014-2020).  

 

Vzdělávání 

V hodnoceném období absolvovali členové evaluační jednotky několik odborných školení, například 

k práci s daty, Power BI, Canva, dále k využívání AI/Copilot, a účastnili se Výjezdního zasedání PS 

EVAL NOK (10.-11.září 2024) a také 7. Konference České evaluační společnosti 2024 s podtitulem 

Nebojte se evaluací (Jsme na jedné lodi). Dále se zástupci EJ IROP a ŘO IROP účastnili úvodní schůzky 

k projektu Metodika hodnocení CP 2 Zelenější, nízkouhlíková Evropa pořádané EJ NOK a v souvislosti 

s možnými překryvy zvažuje EJ IROP úpravy/redukci Evaluace zdrojů dat k hodnocení plnění SC 

programu. Záměry související s tímto hodnocením IROP budou pravděpodobně z části saturovány 

Hodnocením NOK a z části Hodnocením rozmístění vybraných investic IROP 2014-2020. V listopadu 

se budou zástupci EJ IROP aktivně účastnit výše zmíněné konference NOK, ať už její prezentační            

nebo také workshopové vzdělávací části. 

 

 

Aktualizace EP IROP a připravované evaluace 

Během roku rozhodl ŘO IROP o potřebě zadání realizace Hodnocení rozmístění vybraných investic 

IROP 2014-2020, tímto hodnocením byl aktualizován EP IROP a příloha č. 1 Indikativního plánu 

evaluací, došlo k přesunu finančních prostředků v rámci plánu z položky určené na ad-hoc evaluace do 

nově vytvořené položky č. 3 ve výši o 3 mil. Kč (bez DPH). Pro uvedené hodnocení byl vytvořen návrh 

témat/zaměření hodnocení projednaný s interními stakeholdery/uživateli hodnocení, přibližně do konce 

roku  2024 bude připraven detailní návrh zadání výběrového řízení, viz příloha č. 1 níže. Dále byl 

indikativní plán evaluací rozšířen o Hodnocení vybraných horizontálních zásad a podmínek, konkrétně 

principů Rovných příležitostí a zákazu diskriminace a Rovnosti mezi muži a ženami v investičních 

projektech IROP I a horizontální základní podmínku Účinného provádění a uplatňování Listiny 



4 

 

základních práv v projektech IROP II. Hodnocení bude poptáváno k externímu zpracování, očekávané 

finanční náklady na hodnocení jsou 1,5 mil. Kč (bez DPH). Finanční prostředky byly u obou výše 

zmíněných hodnocení přesunuty z položky ad-hoc evaluace, nedochází k navyšování celkových 

nákladů na realizaci hodnocení z EP IROP. 

 

Seznam zkratek  

ČSÚ  Český statistický úřad 

DoP  Dohoda o partnerství 

EJ IROP Evaluační jednotka Integrovaného regionálního operačního programu 

EJ OP JAK  Evaluační jednotka Operačního programu Jan Amos Komenský 

EJ NOK Evaluační jednotka Národního orgánu pro koordinaci 

EK  Evropská komise 

EP IROP  Evaluační plán Integrovaného regionálního operačního programu  

EP MMR- NOK  Evaluační plán MMR NOK 

EP DoP Evaluační plán Dohody o partnerství 

ESIF  Evropské strukturální a investiční fondy 

EU   Evropská unie 

MS2021+ Monitorovací systém pro programové období 2021 - 2027 

MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

MV  Monitorovací výbor 

NOK  Národní orgán pro koordinaci 

OP JAK Operační program Jan Amos Komenský 

OP  Operační program 

OP TAK  Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

OP Z+  Operační program Zaměstnanost + 

IROP 2014-2020  Integrovaný operační program 2014 - 2020  

IROP 2021-2027 Integrovaný operační program 2021 - 2027  

PS EVAL/PSE  Pracovní skupina pro evaluace  

PSE IROP Pracovní skupina pro evaluace IROP 

ŘO  Řídicí orgán 

SFC  Informační systém EK (System for Fund Management in the European Union)



 

 

 

 

 

Příloha č. 1 Přehled aktuálně připravovaných, probíhajících a ukončených evaluací IROP - 2024 

 

Č. Název hodnocení/evaluace 

Cena  
( tis. Kč 
bez 
DPH)1 a 

/(tis. Kč 
včetně 
DPH) 

Termín 
realizace2 

Typ evaluace Téma/ zaměření aj. 
Status 
evaluací3 

1 
Hodnocení regionálního rozložení investic do vzdělávací infrastruktury 
financované z IROP 2014-2020 

500 /600 14.9.2023 - 
13.6.2024 

Externí, 
výsledková 

Vyhodnocení geografického rozmístění investic do vzdělávací infrastruktury, prolnutí 
s tématy regionálního rozvoje, sociálního vyloučení. 

Ukončená 
  

2 Midterm hodnocení 0 2024-2025 Interní  
Mid-term vyhodnocení dle požadavků EK. Vazba na nařízení EK - Nařízení EP a Rady (EU) 
č.2021/1060, čl.18. 

Probíhající 

3 Evaluace SC 2.3 Zdravotnictví (IROP 2014-2020) 
1 989/2 

407  
říjen 2024 - 
říjen 2025 

Externí, 
výsledková 

Vyhodnocení přínosu intervence IROP 2014-2020 v oblasti psychiatrické péče, vysoce 
specializované a návazné péče 

Probíhající 

4 Hodnocení rozmístění vybraných investic IROP 2014-2020 3 000 
červen 
2025 – 
2026 

Externí, 
výsledková 

Vyhodnocení geografického rozmístění vybraných investic IROP Připravované 

    

Vysvětlivky/legenda:  
1 - Cena v Kč (bez DPH) ze Smlouvy uzavřené s externím dodavatelem  
2 - Termíny ze  Smlouvy uzavřené s externím dodavatelem, nebo přepokládané termíny realizace 
3 - Připravované hodnocení ve stavu příprava zadávací dokumentace a designu hodnocení nebo probíhající 


